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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 26 KWIETNIA 2017R. 

 

 uchwała Nr XXXVIII/240/17 w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Radków 

w 2017 roku - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 8 maja 2017r. pod poz. 2296 i obowiązuje od 23 maja 

2017r. 

 

 uchwała Nr XXXVIII/241/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie uchwalenia Statutu Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/242/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Radków lub jej jednostkom podległym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej i wskazania organów do tego uprawnionych - 

zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/243/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie opłaty prolongacyjnej - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/244/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/245/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - zrealizowana 

 



 uchwała Nr XXXVIII/246/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie wyboru terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/247/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, oraz ustalenia 

terminów i miejsca składania deklaracji - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/248/17 o zmianie uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w Radkowskim Zespole Żłobków z/s w Radkowie przy ul. Bolesława 

Chrobrego 12-14/1 oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie - uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 8 maja 2017r. pod poz. 2297 i obowiązuje od 23 maja 2017r. z mocą 

obowiązującą od dnia 1 czerwca 2017r. 

 

 uchwała Nr XXXVIII/249/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 

publicznym i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Radków – zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/250/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odbioru ścieków - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/251/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie  regulaminu użytkowania Skateparku usytuowanego w kompleksie 

sportowo-rekreacyjnym w Ścinawce Średniej - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/252/17 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie regulaminu użytkowania toru rowerowego na boisku sportowym 

w Ścinawce Górnej - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XXXVIII/253/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXXVIII/254/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 

rok - realizowana na bieżąco 



 

 uchwała Nr XXXVIII/255/17 o zmianie uchwały w sprawie określenia kryteriów 

branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Radków - uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 8 maja 2017r. pod poz. 2298 i obowiązuje od 23 maja 2017r. 

 

       

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 11 MAJA 2017R. 

 

 uchwała Nr XXXIX/256/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok 

- realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXXIX/257/17 o zmianie uchwały w sprawie podziału Gminy Radków na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 maja 2017r. pod poz. 2476 i jest 

realizowana na bieżąco 

 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 60/17 z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość lokalową nr 1 położoną w Radkowie przy ul. Rynek 8 

 

 zarządzenie Nr 61/17 z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość lokalową nr 2 położoną w Radkowie przy ul. Rynek 8 

 

 zarządzenie Nr 62/17 z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość lokalową nr 4 położoną w Radkowie przy ul. Rynek 8 

 



 zarządzenie Nr 63/17 z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość lokalową nr 5 położoną w Radkowie przy ul. Rynek 8 

 

 zarządzenie Nr 64/17 z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość lokalową nr 6 położoną w Radkowie przy ul. Rynek 8 

 

 zarządzenie Nr 65/17 z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość lokalową nr 7 położoną w Radkowie przy ul. Rynek 8 

 

 zarządzenie Nr 66/15 z dnia 26 kwietnia 2017r. w sprawie uchylenia zarządzenia - 

przedmiotowym zarządzeniem uchylono zarządzenie Nr 117/10 Burmistrza Miasta 

i Gminy Radków z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie udzielenia upoważnienia dla 

pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej do 

przeprowadzania wywiadów środowiskowych w sprawach dodatków mieszkaniowych 

 

 zarządzenie Nr 67/17 z dnia 27 kwietnia 2017r. w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach funkcjonujących na terenie Gminy Radków, ustalenia maksymalnej 

wysokości dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 2017 rok - 

przedmiotowym zarządzeniem ustalono maksymalne kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia nauczycieli na które może być przyznane dofinansowanie 

 

 zarządzenie Nr 68/17 z dnia 27 kwietnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Gminnej Rady Sportu - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono do 

składu Gminnej Rady Sportu przedstawiciela UKS „Wieża” Radków w osobie Pana 

Pawła Gorczycy 

 

 zarządzenie Nr 69/17 z dnia 27 kwietnia  2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 

rok wyniósł po stronie dochodów 47.253.023,65 zł oraz po stronie wydatków 

48.936.445,65 zł 

  



 zarządzenie Nr 70/17 z dnia 2 maja 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla 

zadania pn.: „Budowa parkingu przy zbiegu ulic Łukowej i Noworudzkiej 

w Wambierzycach” w składzie: 

1 Agnieszka Cyron  - przewodnicząca 

2 Ewa Sowa   - sekretarz 

3 Mirosław Kundzicz  - członek 

4 Marek Niewiadomy  - członek 

5 Swietłana Koszałko  - członek 

6 Agnieszka Lis  - członek 

 

 zarządzenie Nr 71/17 z dnia 5 maja 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Zespołu Interdyscyplinarnego - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono 

skład Zespołu Interdyscyplinarnego i w miejsce Pana Adama Kapłona jako 

przedstawiciela Posterunku Policji w Radkowie wprowadzono Pana Mariusza 

Antoszczyszyna 

 

 zarządzenie Nr 72/17 z dnia 5 maja 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako 

działka nr 63/1 AM 1 o powierzchni 0,0463 ha położoną w Karłowie 

 

 zarządzenie Nr 73/17 z dnia 5 maja 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako 

działka nr 61 AM 1 o powierzchni 0,0100 ha położoną w Karłowie 

 

 zarządzenie Nr 74/17 z dnia 5 maja 2017r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji za 2016 rok, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - przedmiotowym zarządzeniem 

podano do publicznej wiadomości informacje w zakresie wynikającym z ustawy 

dotyczące 2016 roku 

 

 zarządzenie Nr 75/17 z dnia 5 maja 2017r. w sprawie powołania komisji oceniającej 

oferty - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję w celu dokonania oceny 

ofert na Pomoc techniczną dla Jednostki Realizującej Projekt (JRP) w ramach 

projektu pn.: "Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” realizowanego 



w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, oś 

priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w składzie: 

1 Agnieszka Cyron  - przewodnicząca 

2 Ewa Sowa   - sekretarz 

3 Mirosław Pejski  - członek 

  

 zarządzenie Nr 76/17 z dnia 8 maja 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono skład 

komisji przetargowej dla zadania pn.: „Budowa parkingu przy zbiegu ulic Łukowej 

i Noworudzkiej w Wambierzycach”  

1. Agnieszka Cyron  - przewodnicząca 

2. Ewa Sowa   - sekretarz 

3. Mirosław Kundzicz  - członek 

4. Marek Niewiadomy  - członek 

5. Edyta Krzeszowska  - członek 

6. Agnieszka Lis  - członek 

 

 zarządzenie Nr 77/17 z dnia 10 maja 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie 

jako działka nr 64/5 AM 1 o powierzchni 0,0112 ha położoną w Karłowie 

 

 zarządzenie Nr 78/17 z dnia 10 maja 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie 

jako działka nr 858/2 AM 1 o powierzchni 0,0675 ha położoną w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 79/17 z dnia 12 maja 2017r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 

czynszu za najem gminnego lokalu mieszkalnego - przedmiotowym zarządzeniem 

ustalono stawkę bazową czynszu za najem gminnego lokalu mieszkalnego 

w wysokości 3,75 zł/m2, która to stawka będzie obowiązywała od dnia 1 września 

2017r. 

 

 zarządzenie Nr 80/17 z dnia 16 maja 2017r. w sprawie niewykonania przez Gminę 

Radków prawa pierwokupu nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem 



postanowiono nie wykonać prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanych, 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 601 i 602 AM 21 obręb Radków 1   

 

 zarządzenie Nr 81/17 z dnia 16 maja 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie 

jako działka nr 332/6 AM 16 o powierzchni 0,1197 ha położoną w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 82/17 z dnia 18 maja 2017r. w sprawie zatwierdzenia projektu 

zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej w Radkowie, przebiegającej po 

działce nr 417 – przedmiotowym zarządzeniem zatwierdzono bez uwag projekt 

zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej w Radkowie, przebiegającej po 

działce nr 417. Zatwierdzoną organizację ruchu należy wprowadzić do 30 maja 2017 

roku 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu maju 

2017r. pracowało: 

-  1 stażysta, 

- 2 robotników gospodarczych, którzy stosownie do zawartej umowy z PUP w Kłodzku zostali 

zatrudnieni po zakończeniu robót publicznych na okres trzech miesięcy, który zakończy się 

31 maja 2017r., 

 

- od 8.05.2017r. do 31.10.2017r. zostało zatrudnionych w ramach robót publicznych 

8 pracowników, którzy na terenie Gminy będą oczyszczać przepusty, czyścić rowy, kosić 

trawy, przycinać krzewy oraz wykonywać drobne prace budowlane,  

 

- w dalszym ciągu jest zatrudnionych w ramach robót publicznych 11 pracowników,  którzy 

na terenie Gminy utrzymują drogi i ciągi piesze, koszą trawy, przycinają krzewy oraz 

wykonują drobne prace budowlane. W miejsce 1 osoby która porzuciła pracę zostanie 

zatrudniona nowa osoba. Osoba ta musi spełniać wymagania PUP tj. w pierwszej kolejności 

są kierowani dłużnicy alimentacyjni i osoby długotrwale bezrobotne, osoby te również są 

weryfikowane przez UMiG. 



 

Została zawarta umowa na realizację bezpłatnej praktyki zawodowej z Regionalną Szkołą 

Turystyczną w Polanicy Zdroju w ramach której 2 praktykantki pracowały przez 2 tygodnie w 

Biurze Informacji Turystycznej, 

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy  w stosunku do miesiąca  kwietnia 2017r. nie zaszły żadne zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu maju br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 22 kwietnia do 

dnia 25 maja 2017r: 

 

I.  Przygotowano następujące zarządzenia: 

 

- w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia części o pow. 37 m2 gminnej nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 63/1 w Karłowie w celu poprawy zagospodarowania 

nieruchomości przyległej zabudowanej budynkiem straganu; 

- w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr 61 AM 1 o pow. 100 m2 położonej w Karłowie w celu zabudowy budynkiem 

handlowo-usługowym związanym z obsługą ruchu turystycznego. (działka położona przy 

deptaku w okolicy Parku Dinozaurów). 

- w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży, oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 64/5 AM 1 o powierzchni 0,0112 ha położonej w Karłowie. 

Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 

właściciela działki sąsiedniej . Cena wywoławcza wynosi 4 950,00 zł; (działka w formie wąskiego 

pasa położona przy deptaku, sprzedaż na rzecz Pana Marcina Sznajder) 

- w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 332/6 AM 16 o powierzchni 0,1197 ha położonej w Radkowie. 

Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. Cena 



wywoławcza wynosi 65 200,00 zł; (działka położona przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej i                         

ul. Kościuszki). 

- w sprawie przeznaczenia gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 o powierzchni 0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. 

Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza 

wynosi 11 500,00  zł; (działka położona jest  w sąsiedztwie budynku mieszkalnego nr 48). 

- w sprawie niewykonania przez Gminę Radków prawa pierwokupu nieruchomości 

niezabudowanych, oznaczonych geodezyjnie jako działki numer 601 i 602 obręb Radków 1, 

będących przedmiotem warunkowej umowy sprzedaży. Prawo pierwokupu przedmiotowych 

nieruchomości przysługiwało Gminie Radków z uwagi na okoliczność, iż nieruchomości te są 

niezabudowane i zostały uprzednio nabyte przez ich sprzedawcę od Gminy Radków. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę część o pow. 2,00 ha nieruchomości o pow. 

ewidencyjnej 2,7000 ha oznaczonej jako działka nr 115/3 AM 1 położonej w Tłumaczowie. 

Przetarg wyłonił przyszłego dzierżawcę. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego ustalona 

została na 1 200,00 zł; 

- I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej jako 

działka nr 433 o pow. 0,0418 ha położonej w Radkowie. Przetarg Przetarg wyłonił przyszłego 

dzierżawcę. Miesięczna kwota czynszu dzierżawnego ustalona została na 227,55 zł brutto. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 143/15 o pow. 0,1639 ha, położonej                  

w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena sprzedaży ustalona             

w przetargu wyniosła 40 995,90 zł brutto. (Działka położona jest przy ul. Sikorskiego  za 

budynkiem wielorodzinnym nr 18). 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 143/16 o pow. 0,1512 ha położonej                    

w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena sprzedaży ustalona             

w przetargu wyniosła 37 896,30 zł brutto. (Działka położona jest przy ul. Sikorskiego za 

budynkiem wielorodzinnym nr 18). 

- Rokowania po drugim przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości gruntowej nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej w Wambierzycach. 

Rokowania zakończyły się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w rokowaniach wyniosła 

10 000,00 zł brutto i rozłożona została na dwie raty płatne do 31.12.2018r. (Działka położona 

przy ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29). 



- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha położonych                       

w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działki położone                               

w południowej części wsi w okolicy zabudowy nr 28). 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 6 

usytuowanej w budynku zlokalizowanym w Wambierzycach przy ul. Plac Najświętszej Marii 

Panny 2. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 96,34m2  Cena wywoławcza to 91 000,00 zł. 

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- III przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej 

nieruchomości gruntowej usytuowanej w Wambierzycach oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 99/6 o pow. 0,0327 ha (pomiędzy budynkiem przy ul. Plac NMP 8 a budynkiem 

przy ul. Polanickiej 2). Nieruchomość została przeznaczona do oddania w użytkowanie 

wieczyste w celu stworzenia zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym. 

- Rokowania po II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości 

lokalowej nr 2, usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76. 

(lokal mieszkalny o pow. użytkowej 53,88m2). Rokowania wyłoniły nabywcę nieruchomości. 

Cena ustalona została na kwotę 18 500,00 zł i zostanie zapłacona w 48 ratach 

miesięcznych. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących przetargów: 

- VII (ostatnim) przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha 

położonych w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 6 150,00 zł. Termin 

przetargu ustalono na dzień 29.06.2017r. (Działki położone w południowej części wsi w 

okolicy zabudowy nr 28). 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 784/7 o pow. 0,3144 ha położonej                                

w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 52 000,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 29.05.2017r. (Działka położona przy ul. Podlesie.) 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w 

Pasterce. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 150 000,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 29.06.2017r. (Działka położona w dolnej części wsi w sąsiedztwie 

zabudowy nr 15). 

 

 



IV.   W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie umów notarialnych: 

- nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych prawa własności 

nieruchomości składającej się z działek geodezyjnych oznaczonych numerami 169/11, 169/17              

i 169/25, obręb Wambierzyce oaz nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 340/10, 

obręb Ścinawka Górna. Przedmiotowe nieruchomości stanowią drogi wewnętrzne i są 

niezbędne do prowadzenia przez Gminę Radków zadań własnych z zakresu dróg gminnych.  

- nieodpłatne nabycie od Województwa Dolnośląskiego nieruchomości związanej z drogą 

wojewódzką nr 388, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 583/4 obręb Wambierzyce. Nabycie 

przedmiotowej nieruchomości przez Gminę Radków związane jest z planem reorganizacji ruchu 

w centrum Wambierzyc, a zwłaszcza zmiany lokalizacji miejsc parkingowych. Przedmiotowa 

nieruchomość znajduje się poza jezdnią drogi wojewódzkiej i stanowi część zatoczki parkingowej 

przed pawilonem handlowym w Wambierzycach. 

 

V.  W dniu 23 maja 2017r. w Boguszynie pracownicy urzędu uczestniczyli w konferencji 

informacyjnej  Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odra i Wisły w części 

dotyczącej obszaru Kotliny Kłodzkiej.  Z uzyskanych informacji wynika, że inwestorem wyżej 

wymienionego przedsięwzięci będzie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Przedsięwzięcie będzie współfinansowane ze środków Banku Światowego, Banku Rozwoju 

Rady Europy oraz Funduszu Spójności Unii Europejskiej i budżetu państwa. W imieniu 

inwestora konferencja została przeprowadzona przez  Konsultanta Wsparcia Technicznego 

firmę Sweco  Consulting Sp. z o.o., Poznań, ul. Ziębicka 35. 

            Na spotkaniu przedstawiciele ww. firmy omówili: 

              - cele i ogólną charakterystykę Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu                  

Odry i Wisły w części realizowanej na terenie Kotliny Kłodzkiej, w tym: 

             - założenia hydrotechniczne, 

             - zakładane efekty proponowanych rozwiązań, 

             - aspekty oddziaływania na środowisko, 

 - modele decyzyjne dla różnych scenariuszy proceduralnych realizacji Projektu, 

- formalnoprawne aspekty realizacji Projektu w świetle ustawy z dnia 8.07.2010r. 

o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych oraz ustawy z dnia 27.03.2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

  Wyżej wymienione przedsięwzięcie realizowane będzie w dwóch etapach. Pierwszy 

etap dotyczyć będzie budowy 4 suchych zbiorników (Boboszów, Szalejów Górny, 

Krosnowice, Roztoki Bystrzyckie), zaś  drugi etap dotyczy ochrony biernej dolin rzek, w tym 

doliny rz. Ścinawka. Planowane zakończenie prac drugiego etapu planowane jest w 2022r. 

 



VI.   W oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie 

i kartograficzne wydano 1 zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego dla 

nowowybudowanego budynku mieszkalnego położonego w Ścinawce Dolnej na dz. nr 533/2. 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Wydano 108  Decyzji  zmieniających Decyzje Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 

9.11.2015r. w sprawie przyznania stypendium szkolnego. Pierwotna decyzja wydana była na 

okres do końca roku 2016, a nie na cały rok szkolny 2016/2017.  W dniu  wydania niniejszej 

Decyzji Gmina otrzymała dotację na wypłatę stypendium za dalszą część roku szkolnego 

2016/2017, czyli za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2017, dlatego też dokonano zmiany 

pierwotnej decyzji, wydłużając okres wypłaty stypendium do czerwca b.r.  - na kwotę  łączną 

103.860,00zł.  

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania z poszczególnych szkół (środki czystości, 

materiały papiernicze, wyjazdy na zawody, konkursy itp.). 

 

Zakończono spotkania Burmistrza z radami pedagogicznymi, pracownikami obsługi 

i administracji poszczególnych jednostek oświatowych.  

 

Zakończono realizację projektu "Umiem Pływać 2017", w którym udział brali uczniowie klas I-

II i III szkół podstawowych z terenu Gminy Radków. Ogółem: 177 uczniów uczestniczyło w 

zajęciach w 12 grupach. Jedna grupa była  maksymalnie 15-osobowa,  w tym: Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach (klasy-I-III -38 uczniów), w Ścinawce Dolnej – (44 

uczniów klas I-III), ze Ścinawki Średniej - (43 uczniów klas III) oraz  (52 uczniów klas I-III)  

z Radkowa.  

 

W związku z potrzebą zmiany tymczasowej lokalizacji żłobka w Ścinawce Średniej 

podyktowanej koniecznością przystąpienia do przebudowy budynku przedszkola celem 

pozyskania kolejnych 20 nowych miejsc dla dzieci do 3 lat, uzyskano pozytywną opinię 

Powiatowej  Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku w sprawie aranżacji pomieszczeń 

usytuowanych na parterze w Centrum Inicjatyw Wiejskich Ścinawce Górnej Nr 18A.  W chwili 

obecnej przystąpiono do wykonywania kolejnych czynności z tym związanych (budowa 

ścianki działowej, zakup i montaż kabiny natryskowej w pomieszczeniu w.c., zakup sprzętu 



celem doposażenia kuchni (zw. z cateringiem), itd. Dokonano wyboru firmy zapewniającej  

dostarczanie posiłków. 

 

W dniu 22.05.2017r. w tut. Urzędzie odbyło się spotkanie z wszystkimi Dyrektorami szkół, 

przedszkola i GCKSiT w sprawie organizacji Gminnego Dnia Dziecka  w dniu 01 czerwca 

2017r. Rozważano różne propozycje i warianty organizacji imprezy dla dzieci. Ustalono, że 

impreza odbędzie się na kompleksie boisk (stadion) w Ścinawce Średniej w  godz. od 10.00 -

14.00. 

Organizatorem będzie Gmina Radków. Burmistrz postanowił sprawić niespodziankę 

i zaprosił firmę zewnętrzną w celu uatrakcyjnienia  i miłego spędzenia czasu w tym dniu (po 

raz pierwszy dzieci skorzystają z różnych urządzeń, w tym: GIGANTYCZNY PARK 

ROZRYWKI 10w1, DUET KLAUNÓW, ANIMACJE, ZDJĘCIE KLASOWE Z TYGRYSKIEM;  

STACJE Z ATRAKCJAMI itp. 

Uczniowie pod nadzorem, opieką nauczycieli, w podziale na grupy będą mogli korzystać 

z atrakcji wg określonego schematu.  Finansowanie w całości z budżetu Gminy – 10tyś. zł. 

 

W związku z wprowadzeniem z dniem 1 września 2017r. reformy oświaty zatwierdzanie 

arkuszy organizacji roku szkolnego 2017/2018 szkół i przedszkola (zaopiniowanych przez 

zakładowe organizacje związkowe),  poprzedzone zostało wydaniem stosownej opinii organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny zgodnie z art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. (Dz. U. z 2017r. poz. 59) Prawo oświatowe.  Organ prowadzący po uzyskaniu opinii  

w/w organu zatwierdza arkusz org. w terminie do 29 maja. Arkusze organizacji szkoły 

i przedszkola określają dane zgodnie z §17 ust. 1 i  2 Rozporządzenia MEN z dnia 

17.03.2017r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 

(Dz.U.z 2017r., poz. 649). W przyszłym roku szkolnym nie planuje się żadnych zwolnień 

nauczycieli, obsługi czy administracji. Przedłożone arkusze organizacji roku szkolnego 

2017/2018 uwzględniają zaproponowane przez Dyrektorów  dodatkowe godziny zajęć, 

wynikające z kontynuacji programów rozwoju poszczególnych placówek wdrożonych 

i realizowanych w obecnym roku szkolnym, tj. dodatkowe godziny zajęć językowych, 

muzycznych, plastycznych, z matematyki, fizyki, zajęć z w-f,  zajęć logicznego myślenia, 

szachy. Dzięki temu nauczyciele więcej czasu poświęcą uczniom, będą bardziej utożsamiać 

się ze swoją placówką, nie będzie ograniczeń etatów, a jedynie 2 nauczycieli z jednej 

placówki będzie uzupełniać etat w innej szkole na terenie gminy. Korzystnie wpłynie na 

wypracowanie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na terenie Gminy. 

 

Uczniowie z Zespołu Szkół w Radkowie (klasy I-III oraz delegacje uczniów z poszczególnych 

klas IV-VI i gimnazjum)  oraz dwa oddziały z przedszkola  ok. 50 dzieci brali udział w dniu 



18.05.2017r. W organizacji Dni otwartych funduszy europejskich w Zaułku Kultury 

w Radkowie, za co serdecznie im dziękujemy. 

 

W dniu 21.05.2017r. (niedziela) delegacje uczniów z Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Wambierzyc 

i z Zespołu Szkół z Radkowie w ilości 32 uczniów i 4 nauczycieli /opiekunów wzięli udział 

w rajdzie pn. „Rusz w stołowe”. 

Impreza rozpoczęła się w Karłowie o godz. 10:00 – teren przy Parku Dinozaurów. Stąd grupy 

wyruszyły na trasy – kilka tras do wyboru, o różnej długości (od kilku do kilkunastu 

kilometrów), m.in. w kierunku Pasterki, Szczelińca Wielkiego. 

Na trasach czekały różne zadania edukacyjne do wykonania. Pomocą służyli  wolontariusze, 

którzy rozstawieni byli na każdej trasie. 

Impreza przygotowana była przez Stowarzyszenie „Qdowa” z Kudowy Zdroju i Park 

Narodowy Gór Stołowych. 

Uczestnikom bardzo serdecznie dziękuję za promowanie Gminy Radków. 

  

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie  

- Zajęcia sportowe z dziećmi z przedszkola w Tłumaczowie (poniedziałek i środa); 

- "Sprintem do Maratonu" - akcja sportowa do przedszkolaków (pomoc w organizacji); 

- Majówka w plenerze (Dzień Strażaka) (6 maj); 

 - Testy sprawnościowe; 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat;  

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie 

(filia WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja 

na każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Nowej (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja 

na każdy piątek lub hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 



- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Zajęcia tenisa stołowego (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Zajęcia bilarda (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień); 

- Zajęcia lekkoatletyczne. 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W sobotę od 

16.00-19.00 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy), Fitness 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

-czwartek: Zajęcia „Łucznictwo”, Fitness 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka  

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach od 01.05.2017 do 20.05.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 220 

osób, z siłowni skorzystało 33 osoby. 

Kwota pozyskana za ten okres wynosi 130 zł.   

W dniach od 11.05.2017r. do 18.05.2017r. siłownia była nieczynna z powodu remontu. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  soboty i  niedziele  

od 9:00 do 17:00.  Dwa dni w maju hala nie była czynna tj. 01 i 03 maja 2017 roku. W dniach 

szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystali uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej. 

Po  godzinie 15-tej z obiektu korzystali uczniowie w ramach  SKS-ów,  dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h korzystały siatkarki z klubu Wieża Radków, zajęcia 

AEROBIKU 2 razy po godzinie, raz w tygodniu ćwiczą amatorzy tenisa ziemnego, 

z pomieszczenia kawiarni raz w tygodniu korzystają panie z KGW ze Ścinawki Średniej. 

Ostatnie zajęcia odbyła sekcja tenisa ziemnego „Granicy” Tłumaczów przed wyjściem na 



otwarty kort podobnie jak młodzi piłkarze klubowi. W maju wynajęto kawiarnie na przyjęcie  

komunijne. Ćwiczyli chętni na siłowni, grano w tenisa stołowego i bilarda zarówno osoby 

dorosłe jak również  młodzież z terenu Gminy. 

Spadła ilość wykupionych karnetów z siłowni co jest coroczną tradycją spowodowaną 

sezonem letnim. Wpływy z hali za maj zmniejszyły się do 3 tyś złotych. Ćwiczyło około 1 500  

uczestników w godzinach popołudniowych.  

Na przełomie kwietnia i maja przeprowadzono na hali sportowej kilka imprez o zasięgu  

Wojewódzkim i Ogólnopolskim. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE 

 

1) 28 kwietnia odbyła się AKADEMIA z okazji święta konstytucji 3 Maja z udziałem Dzieci 

i młodzieży Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej. 

 

2) 13 maja na hali sportowej przeprowadzono z pomocą finansową Dolnośląskiego 

Zrzeszenia LZS we Wrocławiu i Powiatowego Zrzeszenia LZS w Kłodzku Indywidualne 

Mistrzostwa szachowe klubów LZS w szachach kobiet i mężczyzn w 6 kategoriach 

wiekowych. Uczestniczyło 99 uczestników wyłonionych wcześniejszymi eliminacjami 

Powiatowymi. Powiat Kłodzki był reprezentowany przez szachistów Radkowskich, którzy 

zdobyli łącznie 6 medali tj. 2 złote i 4 srebrne. Złote zdobyli Tatiana Rybka w kategorii 

juniorek do 13 lat i Natan Sypień w kategorii Juniora starszego do 18 lat. 

 

3) W Świdnicy w dniach 20 – 21 maja odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Dolnego Śląska 

juniorów w szachach szybkich po 30 minut dla zawodnika na partie w których uczestniczyli 

najlepsi szachiści klubowi z Województwa Dolnośląskiego. Startowało we wszystkich 

grupach 160 zawodników w tym 10 to szachiści Radkowskiego GIECEKU. 

 

4) W kategorii do 16 lat tytuł mistrza Dolnego Śląska i złoty medal zdobył Michał Szydełko, 

a wicemistrzem i srebrnym medalistą został drugi Radkowianin Natan Sypień. Obaj zdobyli 

jednakową ilość punktów, a o kolejności zadecydowała punktacja pomocnicza. 

Dorobek medalowy byłby jeszcze większy, ale nie startowali jedni z faworytów w swoich 

kategoriach Piotr Majocha i Wiktoria Wąsala, którzy w tym czasie byli na wycieczkach 

klasowych. 

 

5) Pozostali nasi zawodnicy zajęli również dobre  miejsca punktowane w pierwszej dziesiątce 

lub na początku drugiej tj. Tatiana Rybka, Eryk Woźniak, Oliwia Wijaszka, Joanna Duda, 

Kamila Oleksy, Gabriel Lechman, Karol Strojny i najmłodszy Oskar Marduła. 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

Konferencja "Autyzm - i co dalej" 

W dniu 25.04.2017 przedstawiciel Urzędu, pedagodzy ze szkół i przedszkola brali udział  

w konferencji nt. "Autyzm - i co dalej",  która odbyła się  w Noworudzkim Technoinkubatorze 

w Nowej Rudzie-Słupcu. Organizatorem było Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 

oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowej Rudzie. Głównym tematem 

konferencji były wczesne symptomy autyzmu, rola pediatry w procesie diagnostycznym, 

budowa systemu językowego dziecka z autyzmem, wybrane techniki metody krakowskiej,  

wybiórczość jedzenia u dzieci z zaburzeniami rozwoju.  

 

W miesiącu maju, na terenie Gminy Radków firmy mammograficzne wykonały badania 

mammograficzne z których skorzystało łącznie: 115 Pań, w tym: 

- 05.05.2017r.- 56, 

- 23.05.2017r.- 18, 

- 24.05.2017r. –41. 

 

Kolejne badania mammograficzne zaplanowane są na 3 sierpnia w Radkowie, 25 sierpnia 

w Ścinawce Średniej. 

 

Świetlice wiejskie 

W dniach 22-23.05.2017r przeprowadzono wizyty w świetlicach wiejskich. 

Świetlice wiejskie w miejscowościach Ratno Górne, Ratno Dolne i Ścinawka Dolna zgodnie 

z umową zlecenie funkcjonują od miesiąca stycznia, natomiast świetlica w Raszkowie 

funkcjonuje od miesiąca marca. Świetlice czynne są 2 razy w tygodniu za wyjątkiem świetlicy 

w Ratnie Górnym, która czynna jest raz w tygodniu. Dni pracy świetlic dostosowane są do 

potrzeb dzieci, a wszelkie zmiany dotyczące pracy świetlicy zgłaszane są telefonicznie lub 

mailowo. Ostatnia wizyta w świetlicach miała miejsce na przełomie marca i kwietnia 2017r. 

Ponadto w dniach 31.03.2017r. i 04.04.2017r. zgodnie z planem pracy, Komisji Oświaty Rady 

Miejskiej w Radkowie odbyły się wizyty w świetlicach.  

Owoce w Gminie Radków 

Dzięki współpracy Gminy Radków z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w dniu  

04.05.2017r. rozdysponowano ponad 21 ton jabłek do placówek oświatowych i wszystkich 

sołectw.   

 

 



Konkurs – możliwość pozyskania siłowni zewnętrznej. 

Gmina Radków bierze udział w konkursie Nestle porusza Polskę. Do konkursu zgłoszono 5 

lokalizacji pod siłownie zewnętrzne w miejscowościach: Radków - 3 lokalizacje (nad 

zalewem radkowskim, teren przy Orliku oraz przy ul. Jagiellońskiej 2. Tłumaczów - 1 

lokalizacja (przy Orliku) oraz Ścinawka Dolna - 1 lokalizacja (przy Orliku). Na stronie głównej 

Gminy Radków  zamieszczona jest informacja o konkursie który trwa do 30 czerwca. 

Konkurs polega na głosowaniu internetowym na wybraną lokalizację. Wynikiem konkursu 

będzie przekazanie siłowni do miejscowości, która uzyska największa ilość głosów. 

 

Planowana konferencja 

Trwają ustalenia związane  z organizacją spotkania, którego odbędzie się  8 czerwca w Sali 

konferencyjnej przyziemia ratusza UMiG w Radkowie. Tematem spotkania będzie  Alzhaimer. 

Planuje się udział w spotkaniu około 50 osób w tym: przedstawicieli placówek oświatowych, 

instytucji kultury, Rady Miejskiej w Radkowie, sołectw, KGW oraz seniorów i mieszkańców 

Gminy Radków. 

 

Gabinety Profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

1. Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie - higienistka 

Pani Agnieszka Herisz  obsługuje  wszystkie oddziały Przedszkola tj. oddziały w Radkowie, 

Ścinawce Średniej i Tłumaczowie. W ramach obowiązków od 20.04.2017 do 18.05.2017r. 

średnio raz w tygodniu przeprowadzone były kontrolne przeglądy czystości, którymi objęto 

wszystkie dzieci. Ponadto we wszystkich oddziałach przeprowadzono pogadanki z rodzicami 

na temat problemów zdrowotnych dzieci oraz pogadanki z dziećmi na temat „Lekarz naszym 

przyjacielem”. 

 

2. Zespół Szkół w Radkowie - higienistka Pani Jadwiga Przybycień  obsługuje dwie placówki 

oświatowe tj. Zespół Szkół w Radkowie oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Wambierzycach w którym jest raz w tygodniu. 

W okresie 21.04.2017-20.05.2017r.  przeprowadzono 1 przegląd czystości wszystkich 

uczniów w ZS w Radkowie oraz 1 przegląd czystości w ZSP w Wambierzycach 

Przeprowadzono rozmowy indywidualne  i grupowe z uczniami dotyczące zdrowia. Sprawuje 

opiekę nad młodszymi uczniami podczas obiadu na stołówce, zajmuje się Europejskim 

Programem „Owoce w szkole”, udziela pierwszej pomocy medycznej w urazach i nagłych 

zachorowaniach – ok.90 uczniom. W klasach III szkoły podstawowej przeprowadziła badania 

przesiewowe do profilaktycznych badań lekarskich. Ponadto prowadziła pogadanki na tematy 

dotyczące problemów zdrowotnych. Objęła opieką medyczną „Turniej sportów letnich” w 

ramach projektu polsko-czeskiego z udziałem szkół z Gminy Radków oraz Czech. 



3. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej - higienistka Pani Maria 

Niewiadomy obsługuje dwie placówki oświatowe tj. Zespół Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej 

w którym jest raz w tygodniu. W maju 2017 r. udzielono pomocy medycznej w urazach, 

nagłych zachorowaniach, prowadzono pogadanki indywidualne i grupowe z dziećmi na 

tematy związane ze zdrowiem i odżywianiem. Przeprowadzono przeglądy czystości. 

Zabezpieczała medycznie letnie zawody sportowe w mini piłce nożnej w Radkowie oraz 

Ogólnopolski Turniej o Puchar Gór Stołowych Dzieci i Młodzików w Łucznictwie. 

Uczestniczyła w akcji pokazowej prowadzonej przez ratowników medycznych dotyczącej 

udzielania pierwszej pomocy oraz w spotkaniu zorganizowanym dla rodziców dotyczącym 

dopalaczy  

i narkotyków. Brała udział w organizację okresowych badań laboratoryjnych i lekarskich dla 

uczniów klas sportowych.  

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

Udział uczniów szkoły podstawowej i reprezentowanie szkoły w drużynowych Powiatwych 

Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w czwórboju lekkoatletycznym, które odbyły się w dniu 

04.05.2017r. na stadionie sportowym w Nowej Rudzie-Słupcu.  

W dniach 05.05.- 06.05.17r. odbył się dwudniowy wyjazd pracowników szkoły na wyjazdową 

radę szkoleniową do Bolesławowa. 

Zorganizowanie i przeprowadzenie uroczystości szkolnej z okazji świąt majowych, 

przeprowadzono wśród uczniów konkurs na temat „ Nasza Konstytucja i Majowe Święta”. 

Otrzymaliśmy darowiznę w postaci 28 szt. zestawów komputerowych od Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we Wrocławiu. Sprzęt posłuży na doposażenie 

pracowni informatycznej w szkole podstawowej i gabinetów przedmiotowych. 

W miesiącu maju odbyły się dwa ostatnie wyjazdy uczniów klas I-III szkoły podstawowej w 

ramach realizacji Projektu „Umiem pływać”. Uczniowie od marca wyjeżdżają w ramach lekcji 

na zajęcia nauki pływania na basen do Nowej Rudy (Słupca). 

Zorganizowano wyjazd na basen do Nowej Rudy dla uczniów klas IV-VI i I-III gimnazjum w 

ramach realizacji projektu pt. „Zajęcia sportowe na basenie – doskonalenie nauki pływania”, 

dofinansowany z KRPA.  

Udział uczniów szkoły podstawowej w Indywidualnych  Powiatowych Igrzyskach 

Lekkoatletycznych w Słupcu. Uczniowie zajęli wysokie miejsca i zakwalifikowali się do 

udziału w strefie wałbrzyskiej. I miejsce w biegu na 1000m zajął uczeń Artur Niedowóz, III 

miejsce  w biegu na 60m zajął Jacek Hryncewicz, IV miejsce w sztafecie 4x100m.  



W dniu 11 maja na stadionie sportowym „Orlik” w Radkowie przeprowadzono Letnie Zawody 

Sportowe w ramach realizacji mikroprojektu „Sport bez granic”, który jest współfinansowany 

z EFRR i budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. Uczestnikami 

zawodów byli uczniowie z wszystkich szkół z Gminy Radków  i uczniowie z Republiki 

Czeskiej. 

Najlepsi uczniowie z klas III szkoły podstawowej, którzy zostali wyłonieni w ramach konkursu  

klasowego reprezentowali szkołę w Gminnym Konkursie dla uczniów klas trzecich z gminy  

Radków pt: „Asy z trzeciej klasy” w Ścinawce Dolnej. Zakresem tematycznym konkursu były  

zagadnienia ze zintegrowanej edukacji wczesnoszkolnej dotyczące wszystkich dziedzin  

realizowanych podczas edukacji nauczania I-III szkół podstawowych. Uczniowie zajęli I  

miejsce. 

Wyjazd uczniów na Gminny Konkurs Pięknego czytania dla klas I-III do Wambierzyc. III 

uczennica klasy IIIb Aleksandra Mielniczuk, wyróżnienie otrzymała uczennica klasy I Hanna 

Przybycień. 

Przeprowadzenie Ogólnopolskiego Testu Umiejętności Trzecioklasisty. Jest to test 

sprawdzający umiejętności z wszystkich dziedzin zrealizowanych podczas edukacji 

nauczania w klasach I – III szkoły podstawowej. 

Udział uczniów Zespołu Szkół w Radkowie dnia 18.05.2017r. od godz. 10:00 w Obchodach 

Dni Otwartych Funduszy Europejskich w „Zaułku Kultury”. Podczas  spotkania wręczono 

nagrody za udział w Konkursie literackim i plastycznym pt: „Unia Europejska zmienia 

Radków”, którego organizatorem jest Urząd Miasta i Gminy Radków. 

Wyjazd 22 uczniów Zespołu Szkół w Radkowie dnia 18.05.2017r. na wycieczkę do Skalnego 

Miasta, Nachodu w Republice Czeskiej, w ramach  mikroprojektu pt. „Sport bez granic”. 

Integracyjny wyjazd pracowników i emerytów na wycieczkę trzydniową do Krakowa – 

Wieliczki w dniach 19.05.- 21.05.2017r. 

27 maja 2017r. z okazji Dnia Dziecka, nad Zalewem w Radkowie, odbyły się zawody 

wędkarskie zorganizowane przez Zarząd Polskiego Związku Wędkarskiego Koło w 

Radkowie. Wzięło w nich udział 40 uczniów  Zespołu Szkół w Radkowie. 

Zorganizowanie i przeprowadzenie X Gminnego Konkursu Matematycznego dla uczniów 

klas II szkoły podstawowej.  

Przygotowanie  do wypoczynku letniego: 

Trwają przygotowania związane z nadejściem letniego wypoczynku. W okresie wakacji do 

dyspozycji uczniów zostaną udostępnione obiekty sportowe znajdujące się na terenie 

Gimnazjum im. M. Kopernika oraz Szkoły Podstawowej w Radkowie.  

Na terenie Gimnazjum uczniom udostępnione zostanie: boisko do piłki ręcznej, boisko do 

piłki nożnej, boisko do koszykówki, boisko do squasha, natomiast w szkole podstawowej 

udostępniony zostanie plac zabaw dla dzieci. Zorganizowane będą zajęcia sportowe dla 



chętnych uczniów do wyboru: gry w piłkę nożną, siatkową, oraz tenisa stołowego. Terminy 

ustalą nauczyciele prowadzący, które zostaną podane do wiadomości uczniów na 

zakończenie roku szkolnego. Uczniowie wyjadą na kolonie do Dźwirzyna w okresie 

22.07.2017r. - 07.08.2017r., raz na kolonię do Pniew w miesiącu lipcu. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach   

 

 Udział nauczycieli w szkoleniach z wprowadzania nowej podstawy programowej 

zorganizowanych przez DODN w Wałbrzychu 

 8 maja gościli u nas  muzycy z Filharmonii Sudeckiej z koncertem „Melodie z nut 

polskich utkane” w ramach programu sfinansowanego przez  MGKRPA. 

 30 kwietnia i 1 maja uczniowie i pracownicy Zespołu uczestniczyli w organizacji 

Festynu Majowego, z   którego dochód przeznaczono na remonty Bazyliki. 

 12 maja uczniowie brali udział w wycieczce do Prudnika, miejsca internowania ks. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Cel wycieczki to realizacja jednego z wielu działań 

ujętych w planie zadań nadania szkole podstawowej w Wambierzycach  imienia ks. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

 19 maja wyjazd uczniów do Czech, do Suchego Dolu na coroczną Olimpiadę 

sportową 

 11 maja udział uczniów w polsko-czeskim dniu sportu w Zespole Szkół w Radkowie  

 18 maja odbył się rejonowy X konkurs Pięknego czytania 

 19 maja ostatni wyjazd na basen, w ramach programu „Umiem Pływać”. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

 

W maju szkoła realizowała program dydaktyczny i wychowawczo-opiekuńczy zgodnie z 

przyjętym rocznym Planem Pracy Szkoły uwzględniając bieżące propozycje nauczycieli, 

rodziców i uczniów. 

- W maju zgodnie harmonogramem uczniowie brali udział w cyklicznych diagnozach w 

ramach programu "Lepsza szkoła".  Przygotowywane są obecnie roczne analizy uzyskanych 

wyników. - Od marca do maja uczniowie klas I-III brali udział w projekcie nauki pływania. 

Wyjazdy na basen odbywały się raz w tygodniu, uczniowie realizowali program pod okiem 

trenerów, który zakończył się umiejętnością pływania na głębokim basenie. - Szkoła zgłosiła 

wstępny wniosek do realizacji projektu "Leśna Akademia Sportu Dzieci i Młodzieży" 

realizowanego przez Fundację Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi. 



-Szkoła uczestniczyła w programie zakończonym konkursem "Ambasador Szkolnej 

Wynalazczości 2017”  organizowanymi przez Urząd Patentowy „Polską Akademię Dzieci” 

Muzeum Techniki i Przemysłu NOT - zgłosiliśmy projekt w kategorii Gry komputerowe z 

zastosowaniem Kodu i rozwiązania techniczne ulepszające istniejące narzędzia Oczekujemy  

na rozstrzygnięcie.  

Ważniejsze wydarzenia, konkursy, zawody i wycieczki. 

- W XXVI Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny - uczestniczyło 8 uczniów. 

Uczeń klasy V Krzysztof Mikusiak - otrzymał wyróżnienie za wynik 86,25 %, 2 uczniów 

otrzymało za zadania ponad 60%. 

- W Gminnym Konkursie Pięknego Czytania uczennica klasy III Maja Domagała zdobyła I 

miejsce, II miejsce Jakub Gnat. 

- W  strefowym turnieju szachowym Gran Prix Ziemi Kłodzkiej  uczennica  Joanna Duda 

zdobyła II miejsce.  

- Szkoła organizowała cykliczny  gminny Konkurs Wiedzy "Asy z naszej klasy"  dla drużyn 

klas III ze szkół gminy Radków - I miejsce 

Zgodnie z kalendarzem imprez odbywa się projekt działań ekologicznych  "Odkrywamy lądy 

nieznane" W ramach tygodnia  uczniowie przygotowywali projekty plastyczne, 

przedstawienia ekologiczne, uczestniczyli w warsztatach dotyczących wyszukiwania 

ciekawostek przyrody, poznali filmy podróżnicze, tworzyli Czerwoną Księgę gatunków 

chronionych,  

- Z okazji Dnia Mamy odbył się Turniej Sportowy "O uśmiech mamy” Mamy i ich dzieci - 

wspólnie brały udział w sportowych zabawach i ognisku. Na Dzień Mamy dzieci z 

przedszkola przygotowały dla mam występy taneczne, muzyczne i wiersze i piosenki oraz 

wspólny poczęstunek.  

- Z okazji Święta 3-Maja i Święta Flagi uczniowie przygotowali pod kierunkiem nauczyciela 

historii i muzyki przedstawienie słowno-muzyczne  "Majowa Biało-Czerwona" 

-  Uczniowie uczestniczyli  w warsztatach plastycznych - wytwarzanie ozdób z filcu oraz w 

warsztatach  literackich "Budowanie postaci literackiej" prowadzonych przez autorkę książek 

dla dzieci Dorotę Suwalską, organizowanych przez Bibliotekę Publiczną 

- W szkole gościliśmy na spotkaniu literackim poetkę Stanisławę Łowińską, która rozmawiała 

z dziećmi o poezji i swojej twórczości 

- Uczniowie klas I-III i dzieci przedszkola brały udział w przedstawieniu teatralnym "Teatru 

Maska" - "Nie do wiary w bibliotece kryją się czary" 

- W ramach działań - kreatywne pomysły na przerwę pt. "Gry i zabawy receptą na nudę" 

uczniowie tworzą własne gry i programy komputerowe oraz sportowe gry zespołowe. 

Odbywają się turnieje gier na  kartce papieru, gier planszowych oraz kostki Rubika.  

Zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne.  



W przedszkolu - dzieci uczestniczą w zajęciach dodatkowych szachy, j. angielski, rytmika i w  

ramach podstawy programowej- j. niemiecki. 

Zajęcia szachowe - po 1 godz. w kl. I-III ,IV ,V i po 1 godz. w oddziale przedszkolnym. 

Zajęcia prowadzą nauczyciele, którzy odbyli kurs szachowy organizowany przez Gminę 

Radków. Zgodnie z projektem „Szachy w szkole” zajęcia realizowane są w formie 

dodatkowych obowiązkowych dla całej klasy zajęć szachowych włączonych do planu lekcji. 

Obecnie wszyscy uczniowie klas I-V oraz przedszkola objęci są nauką gry w szachy. 

Nauczyciele prowadzą dziennik zajęć, w którym zapisują tematy zajęć, obecność i opisową 

ocenę indywidualnych osiągnięć. Dwa razy w roku składane są sprawozdania z realizacji 

zajęć wraz z ankietą ewaluacyjną. Uczniowie pod opieką nauczyciela biorą udział w 

turniejach drużynowych i indywidualnych gminnych i strefowych. Obecnie 5 uczniów posiada 

wysokie umiejętności, wszyscy uczniowie nabywają umiejętności podstawowe zgodnie z 

rozkładem tematów. Uczniowie oprócz zajęć grają także w czasie przerw w 

zorganizowanych kącikach szachowych, organizowane się też szkolne turnieje. Zajęcia 

szachowe są  jednym z elementów szkolnego programy rozwijania kompetencji 

matematyczno- przyrodniczej i kreatywnego myślenia. który przyczynia się do uzyskiwania 

wysokich wyników w w sprawdzianach zewnętrznych , diagnozach przeprowadzanych w 

ramach programu „Lepsza Szkoła” oraz konkursach matematycznych.                                                                                                                                                                      

J angielski - zajęcia dodatkowe w klasach I -VI – 8 godzin . Jest to kontynuacja programu 

nauki dwóch języków obcych wprowadzona 2 lata temu . Zajęcia spełniają oczekiwania 

rodziców i umożliwiają uczniom od najmłodszego wieku poznanie dwóch języków obcych, 

kontynuowanych w klasach starszych VII-VIII i szkole średniej. Zajęcia są obowiązkowe, 

oceniane  Ich realizacja podlega kontroli efektów kształcenia tak jak pozostałe przedmioty. 

Na zajęciach wykorzystywane są podręczniki, programy komputerowe, nagrania CD, 

ćwiczenia na tablicy interaktywnej. 

Zajęcia gry na instrumentach - 4 godz. Zajęcia gry na gitarze, trąbce i pianinie prowadzone 

są do 12 uczniów. Uczniowie poznają swoje muzyczne talenty i rozwijają je w ramach 

indywidualnych ćwiczeń. Uczniowie prezentują swoje umiejętności w czasie uroczystości 

szkolnych, gminnych, koncertów dla społeczności (obecnie 4 uczniów gra na trąbce, 3 na 

pianinie, 5 na gitarze). 

Zajęcia rytmiczno-wokalne w oddziałach przedszkolnych. Zajęcia prowadzone przez Pana S. 

Paluszka dla 33 dzieci. 

Pozalekcyjne zajęcia sportowe SKS- Zajęcia obejmują piłkę nożną, piłkę, siatkową, biegi 

oraz ćwiczenia ogólnorozwojowe dla grup uczniów I-III (30 uczniów) i IV-VI (28 uczniów). 

Zajęcia ruchowe wpływają na niwelowanie wad postawy i nadwagi, uczniowie chętnie w nich 

uczestniczą, co jest pozytywne przy ogólnej tendencji unikania ruchu przez młodzież. 

- W ramach zajęć pozalekcyjnych odbywają się także: 



-  Warsztaty Koła Wiedzy Przyrodniczej, warsztaty matematyczno-informatyczne 

-  warsztaty plastycznej, 

-  koło języka angielskiego, niemieckiego, koło krajoznawczo-fotograficzne, koło wolontariatu 

- przedmiotowe zajęcia wyrównawcze. 

Wybór zajęć dodatkowych obowiązkowych i pozalekcyjnych jest zgodny z koncepcja szkoły, 

która skupia się na nauczaniu dwóch języków obcych od przedszkola, rozwijanie 

kompetencji matematyczno-przyrodniczych, myślenia logicznego, kreatywnego. Rozwijanie 

talentów artystycznych i dbanie o zdrowie fizyczne ucznia. 

W miesiącu sprawozdawczym nie wystąpiły zagrożenia bezpieczeństwa, zajęcia odbywały 

się zgodnie z planem, nie było nasilenia absencji uczniów ani pracowników szkoły. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 Przekazano, w terminie, do UMiG w Radkowie projekt Arkusza Organizacyjnego na 

rok szkolny 2017/2018 

 W ramach rozgrywek L Z S „Piłkarska Kadra Czeka” w piłce nożnej, uczniowie naszej 

szkoły w kategorii chłopców do 15 lat zajęli piąte miejsce w finale  dolnośląskim w 

Oławie. 

 W dniach od 15 do 19 maja uczniowie naszej szkoły brali udział w  obchodach 

„Otwartych dni Funduszy Europejskich” aktywnie uczestnicząc pod opieką nauczycieli 

w zaplanowanych działaniach. 

 W dniu 21 maja uczniowie naszej szkoły pod opieką nauczycieli brali udział w 

„Rajdzie Stołowogórskim” 

 w dniu 16 maja odbyło się szkolenie dla rodziców na temat „Szkodliwego działania 

narkotyków, dopalaczy i uzależnień”. Szkolenie prowadził terapeuta specjalista od 

uzależnień pan Ustrzycki Zdzisław. 

 W dniu 22 maja w ramach tygodnia profilaktyki odbyły się warsztaty dla klas I i II 

gimnazjum temat uzależnień. Szkolenie prowadził terapeuta specjalista od 

uzależnień pan Ustrzycki Zdzisław. 

 W dniu 20 maja na stadionie w Ścinawce Średniej odbył się „Ogólnopolski Turniej 

Łuczniczy dla dzieci i młodzików o Puchar Gór Stołowych”, pokaz Straży Pożarnej i 

otwarto sezon rowerowy. 

 W dniach  od 17 do 23 maja w ZS odbył się tydzień profilaktyczny zaplanowany i 

przeprowadzony przez panią pedagog i panią psycholog. W ramach tych zajęć 

realizowane zostały zajęcia warsztatowe dla wszystkich klas GM i klas 4 – 6 SP. 



 Uczniowie gimnazjum i SP wzięli udział w powiatowym finale Lekkiej Atletyki w Nowej 

Rudzie. Najlepsi zakwalifikowali się do finału strefy w Świdnicy.  

 W dniu 26 maja z okazji Dnia mamy uczniowie z klas I – III SP zorganizowali festyn 

rodzinny. 

 Uczniowie SP uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych organizowanych przez 

pracowników biblioteki gminnej w Radkowie w filii w Ścinawce Średniej. 

 W ZS odbyły się spotkania teatralne dla uczniów klas 1 – 3 SP w języku angielskim 

pod tytułem „Kurtyna w górę” 

 Z Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa szkoła pozyskała 10 komputerów. 

Komputery są 7 i 9 letnie.  

 

Wycieczki szkolne: 

1. Udział w czwórboju lekkoatletycznym uczniów SP w finale powiatowym. 

2. Udział w finale strefy wałbrzyskiej w Lekkiej Atletyce w Świdnicy. 

3. Udział w finale dolnośląskim w biegach przełajowych LZS w Rogoźnicy uczniów 

SP i GM 

4. Udział w finale powiatowym LZS w turnieju Piłkarska Kadra Czeka w Ścinawce 

Średniej. Uzyskano kwalifikacje na Finał Dolnośląski w Oławie. 

5. Udział finale powiatowym Lekkiej Atletyce uczniów gimnazjum w Nowej Rudzie. 

6. 11 maja udział w zawodach sportowych w ramach projektu Polsko Czeskiego w 

Radkowie. 

7. Uczniowie z klas III SP wzięli udział w konkursie ,,Asy z naszej klasy” w Ścinawce 

Dolnej. 

8. Grupa uczniów z ZS odbyła wycieczkę połączona z rekolekcjami w Pradze. 

9. W dniach 24 – 26 maja uczniowie ZS uczestniczyli w wycieczce szkolnej do 

Warszawy. W wycieczce wzięło udział 45 uczniów i 5 opiekunów. 

10. Udział w festiwalu piosenki dzieci niepełnosprawnych w Bożkowie. 

11. Udział w spotkaniach integracyjnych w Wambierzycach osób niepełnosprawnych 

połączony z pielgrzymką. 

12. Uczniowie klas 2b i 2c SP odbyli wycieczkę w Góry Stołowe zwiedzając Karłów i 

Błędne Skały. 

13. Uczniowie gimnazjum oglądali  spektakl teatralny „Mały książę” w Nowej Rudzie. 

14. Uczniowie klas 4 – 6 SP obejrzeli spektakl teatralny „Opowieści biblijne” w 

Kłodzku.  

15. Uczniowie klas 2 SP wzięli udział w gminnym konkursie matematycznym. 

16. Uczniowie klas 1 – 3 SP uczestniczyli w konkursie „Pięknego czytania” w 

Wambierzycach. 



17. W dniach 22 -23 maja uczniowie klasy VI b brali udział w wycieczce do Srebrnej 

Góry. 

18. Uczniowie z klas 1, 2a, 3b poznawali skalny labirynt w Górach Stołowych. 

19. Uczniowie z klasy VI b w dniach 24 – 26 maja odbyli wycieczkę Kraków, 

Wieliczka, Zakopane, Oświęcim. 

20. Uczniowie ze SP uczestniczyli Dusznikach Zdroju w konkursie z języka 

angielskiego. 

21. Uczniowie klas VB i IV b brali udział w wycieczce do kina w Kłodzku. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

I. Ogólna informacja o placówce 

  

Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 

4-5-latki 

25 dzieci 

18 dzieci 

93 dzieci 

brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 

brak wolnych miejsc 
5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 8-dzieci 25 dzieci 

wolne miejsca 5 
6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 186 dzieci 

 

 

II. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

- XIII Gminna Olimpiada Sportowa Przedszkolaków pod hasłem "Sport potęgą jest i basta" 

- piesza wycieczka do Ochotniczej Straży Pożarnej w Tłumaczowie- oglądanie sprzętów, 

ubrań, wozu strażackiego, przejażdżka wozem strażackim 

- Wycieczka do Ścinawki Górnej, zwiedzanie udostępnionych obiektów w zamku Sarny z 

przewodnikiem, lekcja biblioteczna na podstawie bajki „Elmer i nieznajomy” 



- Dzień rodziny na Orliku w Tłumaczowie 

- Spotkanie z leśniczym w przedszkolu nt. „Co słychać wiosną w lesie”, sadzenie drzewka 

na przedszkolnym skwerku 

- Udział dzieci w zawodach jazdy na rowerze - "Przedszkolaki na rowery - IV Grand Prix" w 

Ścinawce Górnej 

- wyjazd do Kłodzka na przedstawienie pt:”Jaś i Małgosia” 

- wyjście do Straży Pożarnej i do Straży Miejskiej - poznanie obu zawodów i sprzętu 

gaśniczego  

- wyjście do Zaułku Kultury w Radkowie na Dni Otwarte Unii Europejskiej 

- organizacja uroczystości z okazji Dnia Mamy i Taty w postaci pikniku rodzinnego w 

ogrodzie przedszkolnym 

III.  Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

 współpraca z przedszkolną pielęgniarką, czytanie przez nią bajek dla dzieci 

 regularne czytanie dzieciom bajek przez nauczycielki  

 regularne czytanie dzieciom bajek przez rodziców 

 współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Ścinawce Średniej, przeprowadzenie 

przez bibliotekarkę zajęć zainspirowanych bajką : potkanie z pisarką , autorką książek 

dla dzieci Dorotą Suwalską,  zorganizowanie zajęć w Bibliotece w Ścinawce Śr. dla 

dzieci 5-6 - letnich gr. "Krasnoludki"  - "Dzieje pisma", "Prośba książki o to jak z niej 

korzystać",  „Co by tu wtrąbić?”-zasady zdrowego odżywiania na podstawie utworu O. 

Cieślik, Praca plastyczna „ „Mój obiad z deserem”- nakrywanie stołu, rysowanie 

potraw, czytanie bajek 

IV.  Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- Projekt edukacyjny pt. „Jestem Polakiem i Europejczykiem”: odwiedzanie mieszkańców 

kilku krajów należących do U. E., degustacja potraw, próby tańców, zabawy, powitania, 

pieczenie pizzy 

-  zajęcia edukacyjne z udziałem iguany i jej opiekuna pt:”Z życia jaszczurek”  

 

V. Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole prowadzono 

regularnie pogadanki z pielęgniarką. 



 W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole pielęgniarka 

zorganizowała zajęcia pt.: Zasady zdrowego odżywiania, piramida zdrowia, 

rozwiązywanie zagadek nt. warzyw i owoców 

 zajęcia na Orliku z animatorem 2 razy w tygodniu 

 Spotkanie z ratownikiem medycznym z przychodni Salus - nauka udzielania pierwszej 

pomocy 

 udział w III Ogólnopolskim Biegu Przedszkolaków „Sprintem do maratonu” -promocja 

aktywności fizycznej wśród najmłodszych 

VI. Udział dzieci w konkursach  

- udział w konkursach ogólnopolskich:  

- konkursy plastyczne „Wiosna w lesie radość niesie”, „Moja ulubiona postać bajkowa” 

VII. Udział w akcjach charytatywnych 

- zbieranie nakrętek dla Mateusza Kolendy podopiecznego Fundacji Dzieciom "Zdążyć z 

Pomocą", z których środki finansowe ze sprzedaży zostaną przeznaczone na opłacenie 

kosztownej rehabilitacji przed operacją, 

 

 

VIII. Promocja placówki 

- zamieszczenie na łamach prasy lokalnej - Kuriera Noworudzko-Radkowskiego oraz do 

Noworudzianina - artykułu pt.:  „Sport potęgą jest i basta” 

- zamieszczenie na stronie internetowej Facebook - profilu Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Oddz. Integracyjnymi następujących zdjęć: 

-  III Ogólnopolski Maraton Przedszkolaków pt. „Sprintem do maratonu”, 

- zajęcia kulinarne – pieczenie pizzy,  

- Profilaktyka zdrowotna w Ścinawce Średniej 

- "Przedszkolaki na rowery - IV Grand Prix" 

- Zajęcia biblioteczne "Dzieje pisma". 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 

 
1. Projekt pod nazwą „Rozwój obszarów wiejskich i aktywizacja środowiska wiejskiego 

w Gminie Radków poprzez organizację szkoleń i warsztatu dla mieszkańców”, 

złożony w ramach planu działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-



2020 znalazł się na liście rankingowej otrzymał 100% dofinansowania. Całkowita 

wartość projektu: 17.593,50 zł. 

2. Przedłożono pierwsze uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Radkowa etap V, VI, VII” w ramach 

Działania 2.3 Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. 

Całkowita wartość projektu: 5.233.189,04 zł. Dofinansowanie wynosi 85%  kosztów 

kwalifikowalnych (czyli 3.664.114,38). Oznacza to, że wniosek przeszedł pozytywnie 

ocenę formalną. 

3. Wyłoniono w ramach zapytania ofertowego firmę dla tzw. pomocy technicznej dla 

realizacji inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”. Jednocześnie 

podpisano również umowę na pełnienie roli inżyniera kontraktu dla tego samego 

zadania. 

4. 28 kwietnia Uchwałą Sejmiku Wojewódzkiego przyznano gminie Radków pomoc 

finansową w kwocie zgodnej ze złożonym wnioskiem w wysokości 14 400 zł z 

przeznaczeniem na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 

będących własnością gminy. W ramach otrzymanego dofinansowania 

przeprowadzona zostanie gruntowna konserwacja rowu R-H w dz. nr 174, obręb 

Suszyna. 

5. Zakończono pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. Pomoc była 

udzielana rolnikom w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej.  

6. Informuję, że do 25 czerwca w Agencji Rynku Rolnego można składać wnioski o 

przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego 

kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w 

rolnictwie. Pomoc w wypełnianiu wniosków można uzyskać w Centrum Inicjatyw 

Wiejskich w Ścinawce Górnej 

7. Zorganizowano wyjazd mieszkańców Gminy Radków na koncert „Hej, szable w dłoń” 

w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu. Łącznie w koncercie wzięło udział 70 

osób.  

8. Za sprawą PRiWT Gmina Radków wzięła udział w tegorocznej edycji Dni Otwartych 

Funduszy Europejskich. Do tej ogólnopolskiej akcji zgłoszone zostały 3 imprezy: 

„Unia Europejska zmienia Radków” (18 maja) w „Zaułku Kultury” w Radkowie, IV 

Grand Prix przedszkolaków na rowerach w Ścinawce Górnej (19 maja) i 

„Rozpoczęcie sezonu rowerowego wraz z pokazami strażackimi w Ścinawce 

Średniej” (20 maja).  

9. 18 maja w odpowiedzi na ogłoszony konkurs dla uczniów Zespołu Szkół w Radkowie 

„Unia Europejska zmienia Radków”, którego celem było pokazanie przez dzieci 

gminnych obiektów, miejsc, wydarzeń, zrealizowanych przez Gminę Radków z 



udziałem funduszy unijnych, zorganizowano imprezę w „Zaułku Kultury”. Konkurs 

został rozstrzygnięty – laureatom wręczono dyplomy uznania i nagrody, a pozostałym 

uczestnikom dyplomy z podziękowaniem za udział. Ponadto burmistrz podsumował 

znaczenie środków unijnych w rozwoju gminy, uczennica ZS opowiedziała o projekcie 

unijnym, który aktualnie realizuje radkowska szkoła, nie zabrakło występu 

artystycznego uczniów. Była też wystawa prac konkursowych. W spotkaniu wzięli 

udział uczniowie i przedszkolaki – łącznie kilkadziesiąt osób; 

10. 19 maja w ramach czwartej edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich w Ścinawce 

Górnej zorganizowano Grad Prix w jeździe na rowerze. Każde dziecko, biorące udział 

w wydarzeniu mogło pod okiem Straży Miejskiej przejechać tor rowerowy. W nagrodę 

wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale oraz słodycze. W realizacji 

uczestniczyło Stowarzyszenie „Wszyscy razem” ze Ścinawki Górnej; 

11. 20 maja odbyło się wielkie otwarcie sezonu rowerowego, przejazd „ścinawską pętlą” i 

wspólna impreza z udziałem Ochotniczej Straży Pożarnej ze Ścinawki Średniej, która 

zapewniła szereg interesujących pokazów i atrakcji w postaci upominków dla 

wszystkich uczestników. 

12. W związku z tym, że wszystkie trzy wydarzenia umieszczone zostały w kalendarzu 

Dni Otwartych Funduszy Europejskich, otrzymaliśmy materiały okolicznościowe: 

koszulki, balony, chorągiewki, także opaski odblaskowe, które to trafiły do 

uczestników imprez. 

13. Zaangażowano się w organizację rajdu turystycznego „Rusz w stołowe”, który odbył 

się 21 maja w Karłowie. Na prośbę organizatora: Stowarzyszenia „Qdowa” 

informowaliśmy mieszkańców, zawłaszcza placówki oświatowe o imprezie oraz 

zorganizowaliśmy transport. 

14. 24 maja w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się spotkanie z 

sołtysami oraz przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich, dotyczące organizacji 

„Festiwalu Słodkości”. Wydarzenie to odbędzie się 17 czerwca na placu NMP w 

Wambierzycach od godz. 13:00. Serdecznie zapraszamy. 

15. Trwają przygotowania Wambierzyckich Spotkań Muzycznych im. I. Reimanna, które 

odbędą, się w dniach 1-2 lipca br. 

16. Uczestniczono w przygotowaniu programu telewizyjnego „Teraz Wieś” z udziałem 

Gminy Radków, który był emitowany 24 maja (premiera) i 25 maja na antenie TVP3 

Wrocław. Program jest niezwykłym narzędziem promocyjnym Gminy Radków. 

17. Przygotowano tablice turystyczno-informacyjne, które będą zamontowane na tarasie 

wieży widokowej w Suszynie.  



18. W dniu 26 maja odbyło się w Suszynie na wieży widokowej spotkanie 5 delegacji ze 

strony czeskiej (łącznie 35 osób) w ramach tzw. grupy roboczej. Spotkanie miało 

charakter promocyjno-medialny.  

19. W dniu 12.05.2017 we Wrocławiu odbyło się spotkanie partnerów projektu 

drogowego „Poprawa dostępności transportowej ziemi broumovskiej i regionu 

kłodzko-wałbrzyskiego”, którego tematem było przygotowanie dokumentacji 

niezbędnej do podpisania umowy o dofinansowanie. Omówiono terminy rozpoczęcia 

prac budowlanych oraz zasady wspólnej promocji. 

20. Rozpoczęto realizację projektu pn. „Wspólnie dla kultury”, w ramach którego 

odbędzie się w dniu 17 czerwca w Wambierzycach – „Festiwal słodkości”, w dniu 23 

czerwca w Radkowie  – „Festiwal kwiatów”, oraz w dniach 01-02 lipca w 

Wambierzycach przegląd muzyczny w ramach Festiwalu im. I. Reimanna (gość 

specjalny Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej nazywany powszechnie 

„Poznańskimi Słowikami”) 

21. Trwają  prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej i przystąpieniem 

powtórnie do dużego projektu dotyczącego wież widokowych po obu stronach  

granicy. W projekcie uczestniczyć będzie 18 partnerów. Na terenie Gminy Radków – 

nad zalewem (obszar „Guzowatej”) planuje się  wybudowanie tarasu widokowego. 

22. 20 maja na Kompleksie Sportowym w Ścinawce Średniej odbył się  „Ogólnopolski 

Turniej Łuczniczy o Puchar Gór Stołowych dla dzieci i młodzików pod Patronatem 

Burmistrza Miasta i Gminy Radków” oraz „II Runda Ligi Młodzików” w ramach 

popularyzacji sportów na terenie Dolnego Śląska i współzawodnictwa sportowego. W 

zawodach wzięło udział 96 zawodników z 12 klubów Dolnego Śląska.  

23. Jednocześnie we wcześniejszych zawodach łuczniczych, które odbyły się w dniu 3 

maja w Karczowiskach UKS VICTORIA zajął pierwsze miejsce w I Rundzie ligi 

młodzików w kategorii dziewcząt,  a w dniu 20 maja w Ścinawce Średniej zajął 

pierwsze miejsce w II Rundzie ligi młodzików w kategorii dziewcząt w składzie: 

Aleksandra Cholewka, Klaudia Jacek, Roksana Jurek, Elwira Orlik. 

24. W ramach działań promocyjnych i współpracy transgranicznej zorganizowano w dniu 

27 maja przed Bazyliką w Wambierzycach Koncert Orkiestry Symfonicznej z Polic – 

Czechy. Koncert spotkał się z ogromnym zainteresowaniem słuchaczy. 

25. Dokonano kolejnej oceny w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska 2017”. 

Komisja w składzie:  Sabina Jasiak, Małgorzata Matusz, Jacek Jarosiński, Elżbieta 

Polanowska dokonała wizji lokalnej oraz oceniła działania aktywizujące lokalną 

społeczność. Po pierwszej ocenie punktacja wygląda następująco: 

1. miejsce Tłumaczów – 64 pkt. 

2. miejsce Suszyna – 61 pkt. 



3. miejsce Ścinawka Górna – 56 pkt. 

4. miejsce Wambierzyce – 55 pkt. 

5. miejsce Ścinawka Średnia– 51 pkt. 

6. miejsce Ścinawka Dolna – 50 pkt. 

7. miejsce Gajów – 43 pkt. 

8. miejsce Ratno Dolne oraz Ratno Górne – 39 pkt. 

9. miejsce Raszków - 38 pkt. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dwadzieścia dziewięć wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

Powołany przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków Zespół ds. monitoringu Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radków na lata 2016-2026 

sporządził raport z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Gminie Radków na lata 2016-2026 na podstawie  sprawozdań uzyskanych od podmiotów  

uczestniczących w realizacji Strategii za okres od 1 lipca 2016r do 31 grudnia2016r. z, której 

wynika, iż działania w Strategii w większości są realizowane na zaplanowanym poziomie.  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w 

miesiącu maju odbyła dwa posiedzenia pierwsze w dniu 05 maja 2017r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy SPK Marcin Ćwikła o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w lokalu Smażalnia Pstrąga w Ścinawce Średniej ul. Piłsudskiego 5A. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Nie palę - nie warto” przyznając dofinansowanie w kwocie – 314,00 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Na sportowo zdrowo i wesoło - zawody sportowe w 

Czechach” przyznając dofinansowanie w kwocie- 500,00 zł. 

4. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 19 maja 2017r na którym: 



1.  Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Zajęcia sportowe i rekreacyjne” przyznając dofinansowanie w kwocie – 700,00 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu ”Program profilaktyczny – Narkotyki” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 500,00 zł. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

-  zmiana deklaracji „śmieciowych”, pod kątem zmian sposobu naliczania opłat w 

deklaracjach na rok 2017; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

  komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

  Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- wykonanie dwóch punktów zbiorczych segregacji odpadów komunalnych (ul. Wąska i ul. 

Krótka w Radkowie) 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

  odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

  Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

21.04.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Budowa parkingu 

przy zbiegu ulic Łukowej i Noworudzkiej w Wambierzycach” 

- Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Interreg V-A Republika 

Czeska – Polska ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - „Przekraczamy 

granice” 

- do dnia 09.05.2017 r. (ostateczny termin składania ofert) zostały złożone 2 oferty: 

- kwota oferty najdroższej:1.732.902,28 zł., 

-  kwota oferty najtańszej: 1.657.577,28 zł., 



- umowa z wyłonionym Wykonawcą tj. Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL” ul. Sikorskiego 21a, 

z siedzibą w Ścinawce Średniej została podpisana 23.05.2017 r. 

- termin wykonania zadania: do 31 października 2017 r. 

24.04.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Budowa ścieżki 

rowerowej Ścinawka Górna – Włodowice wraz z remontem ścieżki rowerowej ul. 

Grunwaldzka – Góra Guzowata i oznakowanie nowych oraz istniejących tras 

rowerowych. 

- projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską pn.: „Rowerowy region – Ziemia 

Noworudzko – Radkowsko – Broumovska”. W ramach EWT INTERREG V-A Republika 

Czeska – Polska na lata 2014 – 2020 

- termin składania ofert upływa w dniu 08.06.2017 r. (godz. 900) 

 

31.05.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  Kompleksowa 

obsługa bankowa budżetu gminy Radków oraz jej jednostek organizacyjnych w latach 

2017- 2022 oraz zaciągnięcie przez gminę Radków kredytu w rachunku bieżącym na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w latach 2017-2022 

- termin składania ofert upływa w dniu 08.06.2017 r. (godz. 1000) 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie     

 Radkowa; 

- Rozpoczęcie prac w ramach zadania „Remont dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-

0+827; Ratno Górne 404, 405 km  0-0+146; Radków 268/1 km 0-0+800 [intensywne 

opady deszczu czerwiec, lipiec 2012 r.; intensywne opady deszczu i deszczu ze 

śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 2012 r.]” 

- Dostarczenie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami 

od mieszkańców. 

 

 



4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano naprawę 

instalacji elektrycznej w dwóch lokalach, wymianę stolarki okiennej w siedmiu mieszkaniach, 

w dwóch lokalach mieszkalnych postawiono piece pokojowe. 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

- z ramienia właściciela Gminy Radków prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

- w ramach prowadzonej bieżącej eksploatacji zlecono wymianę stolarki okiennej w czterech 

lokalach oraz zlecono wykonanie  remontów dwóch lokali mieszkalnych; 

- trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania w Rynku 16. 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIE NR 388 W WAMBIERZYCACH W 

    ZAKRESIE BUDOWY CHODNIKA  

 

Zakończono budowę chodnika, do wykonania pozostał montaż barierek wzdłuż chodnika.  

Odbiór chodnika zaplanowano na 01.06.2017 roku. 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w ramach swoich zadań na całym odcinku 

wybudowanego chodnika wymieni nawierzchnie drogi. 

 

2. PRZEBUDOWA FONTANNY NA RADKOWSKIM RYNKU 

 

Wykonano elementy z piaskowca do przebudowy fontanny wraz z rzeźbą w postaci dwóch 

mis na cokole, z których będzie wypływała woda. Przewidziany termin wykonania 

przebudowy fontanny to koniec czerwca 2017 roku.  

 

3. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

 

Trwają prace związane z realizacją przedmiotowego zadania. Zdjęto starą nawierzchnię ulic, 

wykonano instalacje kanalizacje deszczową w obydwóch ulicach, przystąpiono do montażu  



krawężników oraz wykonaniu podbudowy. Termin wykonania zadania to 31 lipca 2017 roku. 

 

4. BUDOWA PARKINGU PRZY ZBIEGU ULICY ŁUKOWEJ I NOWORUDZKIEJ I 

    W WAMBIERZYCACH.  

 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę zadania. Przetarg wygrała  

Firma Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21A  

Został przekazany wykonawcy plac budowy. Termin wykonania zadania to październik 2017 

roku. 

 

5. BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH UL. GRUNWALDZKA KIERUNEK GUZOWATA 

ORAZ ŚCINAWKA GÓRNA-SARNY KIERUNEK WŁODOWICE, WZDŁUŻ RZEKI 

WŁODZICA 

 

Ogłoszono przetarg na wykonanie przedmiotowego zadania. Wyłonienie wykonawcy  nastąpi 

8 czerwca 2017 roku. Przewidziany termin wykonania zadania to 30 września 2017 roku.  

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi  9163 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  177 osób).               

Z terenu naszej gminy 

 1. zmarło – 7 osób 

 2. urodziło się – 4 dzieci 

 3. zmieniły stan cywilny – 14 osób 

 4. zmieniło adres zameldowania  - 26 osób                                                          

 5. wydano 29 zaświadczeń o zameldowaniu 

 6. udzielono odpowiedzi na 7 wniosków o udostępnienie danych 

 

Potwierdzono 2  profile zaufane ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 23 rekordy z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z 

rejestrem państwowym PESEL) 

 



 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  3 akty zgonu, 

-  3 akty małżeństwa, 

-  wydano 56 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 200. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 135 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 115 dowodów osobistych, 

- unieważniono 84 dowody osobiste. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

   

STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń- 93     

-     ilość pouczeń - 36      

-     ilość upomnień pisemnych - 20    

-     ilość mandatów - 37 

-     kwota nałożonych mandatów - 4.050,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 37 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0 



-   ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  2, nawiązka w wysokości po 

1.000,00 zł dla dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie - zadośćuczynienie za 

straty moralne i 250,00 zł grzywny. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  230,00 zł   

- korespondencja dostarczona – 23 szt.    

          

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

niestosowanie się do znaku drogowego „stop” w Radkowskim Rynku. 

 

     W dniu 30.04.2017 r. w godz. 14.00 – 24.00 i w dniu 01.05.2017 r. w godz. 14.00 – 22.00 

w Wambierzycach odbyła się Wambierzycka Majówka. W imprezie udział wzięło ok. 1.500 

osób, każdego dnia. W zabezpieczeniu każdego dnia brały udział następujące służby: 

1. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących 

przepisów prawa.  

 

     W dniu 19.05.2017 r. w godz. 15.00 – 18.00 w Ścinawce Górnej na placu edukacyjnym z 

ruchu drogowego, odbył się IV Grand Prix w jeździe na rowerze. W imprezie udział wzięło 

ok. 100 dzieci, które w obecności funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie, podnosiły 

znajomość przepisów ruchu drogowego.  

 

     W dniu 20.05.2017 r. w godz. 14.00 – 17.00 w Ścinawce Średniej odbyło się otwarcie 

sezonu rowerowego 2016. W tradycyjnym już przejeździe rowerzystów po terenie Ścinawki 

Średniej udział wzięło ok. 180 rowerzystów. W zabezpieczeniu trasy przejazdu uczestniczyły 

następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Jeden funkcjonariusz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku. 

4. Dziesięciu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia. 

 

     W dniu 20.05.2016 r. w Radkowie odbył się VIII Klasyk Radkowski – Pętla Stołowogórska. 

Start i meta zorganizowane były w Radkowie przy kompleksie sportowym przy ul. 

Piastowskiej, natomiast pętla rowerowa przebiegała: Radków – Ratno – Wambierzyce – 



Batorów – Kudowa Zdrój – Karłów – Radków. W zawodach uczestniczyło 350 kolarzy, a w 

zabezpieczeniu imprezy na terenie Gminy Radków uczestniczyły następujące służby: 

1. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących 

przepisów prawa.  

     

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 

zagrożenie 

Alarmy 

fałszywe 

1. Radków 1 6 1 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 0 1 0 

4. Ścinawka Średnia 2 3 0 

5. Ścinawka Dolna 1 1 0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                                         Razem:                       4                               11                           1  

 


